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P r o t o k ó ł    Nr    XXVIII/2020 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 26 listopada 2020 roku 

 

Zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 02  marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), 

sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji. 

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams  

i Rada24.pl.   Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 1054 
 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów.  

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, otworzył obrady 

XXVIII Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – 

Prezydenta Miasta, Panią Iwonę Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Ewę Szeluga 

– Skarbnika, Panią Adriannę Saganek – Sekretarza Miasta,  Radnych oraz mieszkańców 

miasta, oglądających transmisję obrad. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów sprawdził 

obecność Radnych, poprzez odczytanie listy obecności.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 21 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził 

kworum radnych i prawomocność obrad.  

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

3. Informacja o protokole z XXVII Sesji Rady Miasta. 

 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym (forma pisemna). 

 

5. Projekty uchwał cz. I: 

 

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów 

- druk nr 1 

2/  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 -druk nr 2 
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6. Analiza i  uchwalenie Wieloletniej Prognozy  Finansowej oraz budżetu Gminy 

Miejskiej  Ciechanów na 2021 rok 

 

3/ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów 

- druk nr 3 

4/ w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok - druk nr 4  

 

7. Analiza funkcjonowania oświaty miejskiej w roku szkolnym 2019/2020 

– druk nr 5 

 

8. Projekty uchwał cz. II: 

 

1/ w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na okres 

powyżej   3 lat  z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie 

od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy -druk nr 6 

2/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 7 

3/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 8 

4/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 9 

5/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 10 

6/ w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów na 2021 rok   z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust 3  ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  

- druk nr 11 

7/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miejską Ciechanów prawa  

użytkowania wieczystego nieruchomości -druk nr 12 

8/ w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapowiadanych działań polskiego rządu, 

które ukierunkowane są na zawetowanie wieloletniego budżetu Unii Europejskiej na 

lata 2021-2027 -druk nr 13x 

 

9. Interpelacje (forma pisemna).  

10. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta  

w okresie międzysesyjnym.   

11. Zamknięcie obrad Sesji. 
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Pkt. 2. Ustalenie porządku obrad. 

 

Radni przyjęli porządek obrad bez uwag. 

 

Pkt. 3. Informacja o protokole z XXVII Sesji RM. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołem z poprzedniej sesji,  które 

odzwierciedla przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

 

Radni przyjęli protokół bez uwag. 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie pisemnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału.  

Nikt nie zgłosił się do dyskusji 

Pkt 5.  Projekty uchwał cz. I: 

 

1/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów 

- druk nr 1 

 

W trakcie głosowania nastąpiła awaria programu do głosowania  Rada 24. 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zarządził 

reasumpcję głosowanie nad uchwałą. 

 

Uchwała 16 głosami za, bez głosów przeciwnych i  5 głosami wstrzymującymi się 

została podjęta i nosi nr 281/XXVIII/2020. 

 

2/  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 -druk nr 2 

Uchwała 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i  6 głosami wstrzymującymi się 

została podjęta i nosi nr 282/XXVIII/2020. 

 

 

Pkt 6. Analiza i  uchwalenie Wieloletniej Prognozy  Finansowej oraz budżetu Gminy 

Miejskiej  Ciechanów na 2021 rok 

 

3/ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów 

- druk nr 3 

4/ w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok - druk nr 4 
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Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zaproponował 

omówienie druków nr 3 i 4 łącznie. 

Radni zaakceptowali propozycję. 

 

Pan Prezydent Krzysztof Kosiński w swojej wypowiedzi wskazał na następujące aspekty 

budżetu: 

 zwrócił uwagę na trudną sytuację finansową samorządów w Polsce; 

 budżet na 2021 rok jest budżetem rozwojowym, bezpiecznym, stabilnym i 

racjonalnym; 

 wypracowana nadwyżka operacyjna w kwocie ponad 5 mln zł. daje możliwość 

dalszego inwestowania w miejską infrastrukturę zarówno w sferze drogowej jak i 

społecznej; 

 zbyt niska subwencja oświatowa wymaga dużego dofinasowania ze strony samorządu; 

 budowę nowego miejskiego przedszkola przy ul. Szwanke; 

 przebudowę ul. Okopowej, ul. Andersena, ul. Bartołda, dalszy etap remontu  

ul. Kolbego oraz kontynuacja modernizacji ul. Granicznej i ul. Widnej. Przewidziana 

jest budowa parkingu przy ul. Gwardii Ludowej WRN; 

 wybudowanie przez spółkę miejską - ZWiK kanalizacji sanitarnej w 20 ulicach; 

 rewitalizację skweru na placu Kościuszki, kolejne instalacje OZE na budynkach 

użyteczności publicznej oraz na gospodarstwach domowych, należących do 

mieszkańców: 

  modernizacja miejskiego monitoringu, a także budowa oświetlenia ulicznego przy  

ul. Grota-Roweckiego i ul. Kaczeńców; 

  sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ul. Mleczarskiej i ul. Mazowieckiej ; 

  dalszą rozbudowę cmentarza komunalnego; 

 zakup indywidualnych kodowanych szafek dla uczniów w SP nr 4; 

 prace związane z przygotowywaniem dokumentacji technicznych, celem późniejszej 

realizacji nowych inwestycji z udziałem środków unijnych w perspektywie 

budżetowej UE na lata 2021-2027; 

 

Budżet na 2021 rok jest budżetem optymalnym.  

 

Pan Prezydent Krzysztof Kosiński poprosił Radnych o poparcie projektów Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Budżetu na 2021 rok.  

 

Pan Radny Michał Rząsiński - wiceprzewodniczący RM, odczytał Uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr Ci.255.2010 z dnia 20 listopada 2020 

roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ciechanów 

projekcie uchwały o Wieloletniej prognozie finansowej.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Radny Michał Jeziółkowski - wiceprzewodniczący RM, odczytał Uchwałę Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej Nr Ci.256.2020 z dnia 20 listopada 2020 

roku w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Prezydenta Miasta Ciechanów 
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projekcie uchwały o budżetowej na 2021 rok oraz o możliwości sfinansowania deficytu.  

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pan Radny Wiesław Brzozowski - przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego  

i Budżetu przedstawił opinię komisji.  

„Na podstawie uchwały Rady Miasta w sprawie trybu prac nad uchwaleniem uchwały 

budżetowej, Komisja Rozwoju Gospodarczego i Budżetu jednogłośnie wydała pozytywną 

opinię w sprawie projektu budżetu na 2021 rok.  

Przedłożony przez Pana Prezydenta projekt budżetu zakłada dochody na poziomie 226 mln 

638 tys. zł. Po stronie dochodów bieżących wzrasta plan subwencji oświatowej na 2021 rok o 

3,3 mln zł. Jednak wydatki bieżące w dziale oświata wzrastają o 4 mln. To pokazuje 

utrzymujący się od lat trend rozbieżności pomiędzy stroną dochodową a wydatkową jednej z 

największych pozycji w budżecie miasta i oznacza niewystarczające finansowanie oświaty 

przez budżet państwa i konieczność ponoszenia tych wydatków ze środków miejskich. 

Mamy świadomość trudnej sytuacji gospodarczej kraju w wyniku szalejącej epidemii oraz 

zakazów i ograniczeń wprowadzonych przez rząd. Dlatego też, wydaje się bardzo dobrym 

kierunkiem dalsze prowadzenie miejskich inwestycji, które zaspokoją potrzeby naszych 

mieszkańców, ale jednocześnie pomogą w trudnej sytuacji finansowej firmom w utrzymaniu 

miejsc pracy i zachowaniu płynności finansowej. Bardzo ważne było, aby przy konstrukcji 

budżetu na nowy rok ustalić najważniejsze priorytety i zagwarantować ich finansowanie.  

Tak też uczyniły władze miasta.  

Analizując stronę wydatkową w porównaniu do budżetu obecnego roku wynika,  

iż ograniczono wydatki bieżące, na które miasto ma bezpośredni wpływ m.in. na 

administrację czy kulturę. Wydatki na 2021 rok oszacowano na poziomie 233.841.664 zł.  

Udział wydatków majątkowych w wydatkach ogółem wynosi 8 %. W projekcie 2020 r. było 

to 9,2 %.  Z wystąpienie prezydenta na komisji wynika, iż pula środków na inwestycje będzie 

wzrastała m.in. o zadania z budżetu obywatelskiego, ale także o środki finansowe pozyskane 

ze źródeł zewnętrznych na zadania inwestycyjne.  

Z przeprowadzonej analizy projektu budżetu można wywnioskować iż, proponowany budżet 

na 2021 rok zapewnia prowadzenie wszystkich nałożonych na miasto zadań.  

Spłaty przypadające na 2021 rok zaciągniętego w latach poprzednich zadłużenia, wyniosą 

6.607.636,00 zł. Wskaźnik spłaty znajduje się na bezpiecznym poziomie i wynosi 5,76 % 

przy dopuszczalnym limicie 9,78 %.  

Pozytywna opinia Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej o projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz projekcie budżetu potwierdzają, że sytuacja 

finansowa miasta pozwala na jego uchwalenie w świetle obowiązujących przepisów. 

Podczas obrad Komisji Pan Prezydent wraz z kierownictwem udzielili szczegółowych 

wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadawane pytania. 

Nie pojawiły się żadne wnioski formalne wprowadzające zmiany po stronie wydatków z 

jednoczesnym wskazaniem źródeł ich finansowania.  

W związku z powyższym, Komisja w głosowaniu 7 głosami „za”, czyli jednogłośnie, 

pozytywnie opiniuje zaproponowany budżet na 2021 rok.”  
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W imieniu Klubu Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego stanowisko  

w sprawie projektu budżetu Gminy Miejskiej Ciechanów na 2020 rok  przedstawił Radny 

Pan Piotr Wojciechowski: 

„Dokonując analizy przedłożonego przez Pana Prezydenta projektu budżetu na 2021 

rok widać, że pomimo panującej pandemii i związanych z nią niekorzystnych skutków dla 

gospodarki, także w wymiarze lokalnym, my jako miasto nadal duży nacisk kładziemy na 

kontynuowanie ważnych dla miasta inwestycji oraz rozpoczynanie nowych projektów.   

Uchwalenie budżetu na przyszły rok, to jeden z najważniejszych momentów dla naszego 

miasta. Podjęcie tej uchwały określa bowiem kierunki jego rozwoju. Należy podkreślić, że 

dziś uchwalamy budżet, który nie tylko spełnia wszystkie wymogi prawne i formalne, ale też 

realnie odzwierciedla sytuację finansową w jakiej znajduje się miasto. Pomimo szeregu 

podjętych zmian na poziomie rządu i parlamentu, zmian skutkujących zmniejszeniem 

wpływów podatkowych na rzecz samorządów, prowadzona polityka w mieście umożliwia 

realizowanie ambitnych celów poprzez nowe inwestycje, takie jak przykładowo: przebudowa 

ulicy Granicznej i Widnej, czy budowa nowego miejskiego przedszkola w technologii 

modułowej w standardzie niskoemisyjnym. 

Wydatki bieżące budżetu miasta zostały oszacowane przy założeniu celowej, oszczędnej i 

racjonalnej gospodarki. Miasto ograniczyło wydatki bieżące, których wysokość jest 

bezpośrednio od niego zależna. Niestety wprowadzenie do administracji samorządowej 

Pracowniczych Planów Kapitałowych, spowodowało, iż miasto wraz z jednostkami 

organizacyjnie podległymi musiało zarezerwować pieniądze na ten nowy cel. 

Dokładamy z własnych samorządowych środków do oświaty, dokładamy do zadań zleconych, 

bo środki z budżetu państwa przyznane na te cele są niewystarczające. Nasze miasto, tak jak 

wszystkie gminy i miasta w Polsce, w przyszłym roku kolejny raz dotknie problem rosnących 

wydatków bieżących na oświatę czy koszty zatrudnienia, a z drugiej strony brak rekompensat, 

które rząd powinien wprowadzić chociażby poprzez zwiększenie procentowe udziałów we 

wpływach z podatku PIT.  

Należy podkreślić, że abyśmy mogli zgodnie z prawem w ogóle uchwalić budżet, to wydatki 

bieżące nie mogą przekroczyć poziomu dochodów bieżących.  Mówi o tym art. 242 ustawy o 

finansach publicznych. Zostało to odczytane w opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Udało się to spełnić dzięki działaniom władz miasta.   

Równie ważna jest strona dochodów. Powodzenie realizacji budżetu, przede wszystkim 

zależy od spływu środków unijnych na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, wysokości 

przyznanych dotacji, subwencji, jak również wpływów z podatków oraz stabilnej sytuacji 

finansowej podmiotów gospodarczych, działających na terenie naszego miasta. A jak wiemy, 

sytuacja przedsiębiorców staje się coraz trudniejsza z uwagi nie tylko na rosnące koszty 

zatrudnienia oraz skomplikowane procedury zapisane w ustawie o VAT, ale obecnie przede 

wszystkim na wprowadzone przez rząd zakazy i ograniczenia związane z przeciwdziałaniem 

pandemii koronawirusa. A to nie sprzyja przedsiębiorczości w Polsce, utrzymaniu małych 

lokalnych firm, wiele z nich jest obecnie na skraju bankructwa.  

Zdajemy sobie sprawę, że konsekwentnie należy kontynuować rozpoczęte już inwestycje 

ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  

Nowa perspektywa unijna, która niestety obecnie stoi pod dużym znakiem zapytania, ale 

dająca szansę na dalszy rozwój naszego miasta wymaga zagwarantowania wkładu własnego. 
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Należy robić wszystko, abyśmy mieli te środki, które możemy później dokładać do wielkich 

inwestycji.  

Jesteśmy przekonani, że założenia zawarte na 2021 rok w budżecie naszego miasta przyniosą 

zamierzone efekty oraz wpłyną na poprawę jakości życia naszych mieszkańców. Oby 

pomimo trudnej sytuacji w kraju, udało się skutecznie aplikować o środki oraz realizować 

zaplanowane inwestycje. 

Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego zagłosuje za poparciem projektu uchwały 

budżetowej Miasta Ciechanów na 2021rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej.” 

 

Głos zabrał Pan Radny Michał Jeziółkowski - wiceprzewodniczący RM, w swoim 

wystąpieniu wyraził zadowolenie z listopadowego terminu przyjęcia uchwały budżetowej. 

Zwrócił uwagę na trudności w przygotowanie budżetu, spowodowane skutkami panującej 

pandemii. Wyraził nadzieję na napływ do miasta zewnętrznych środków finansowych na 

inwestycje. Zwrócił także uwagę na realizowane, jak też planowane do realizacji, inwestycje 

miejskie. 

 

Pan Radny Jerzy Racki zabrał głos w imieniu Klubu Radnych PiS, przedstawiając 

stanowisko klubu. 

 Pan Radny zwrócił uwagę na nadrzędny cel budżetu – utrzymanie rozwoju Ciechanowa przy 

jak najmniejszych obciążeniach mieszkańców miasta.   Pan Radny odniósł się do zadań 

inwestycyjnych., wymieniając te ujęte w planie budżetu. Wskazał na zadania, takie jak 

rewitalizacja skweru na placu Kościuszki i system indywidualnej segregacji odpadów. Pan 

Radny zasygnalizował brak środków finansowych na budownictwo socjalne i komunalne.           

Środki z tych inwestycji mogą być niezbędne dla wsparcia lokalnej przedsiębiorczości. Klub 

radnych PiS jest zaniepokojony zwiększaniem zadłużenia miasta, wynoszącym w 

planowanym budżecie ponad 6 mln zł.  

Poinformował, że Klub Radnych PiS z uwagi na trudną sytuację gospodarczą spowodowaną 

panującą pandemią, wstrzyma się od głosu, podczas  przyjęcia uchwał: budżetowej i 

wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Pan Radny Andrzej Czyżewski w swojej wypowiedzi zaznaczył, że jest to kolejny 

nienajlepszy budżet miasta. W przypadku wydatków inwestycyjnych jest on gorszy od 

budżetu tegorocznego i poprzednich lat i wynosi 8% wydatków, gdzie w latach ubiegłych 

wynosił onprawdopodobnie 12 % w roku bieżącym i ok. 20 % w roku 2019. W budżecie 

brakuje środków na takie zadania jak: budownictwo socjalno-komunalne, modernizacja 

Hotelu Olimpijskiego. Pan Radny zwrócił uwagę na rosnące zadłużenie miasta. Dobrymi 

stronami budżetu są: nadwyżka operacyjna w kwocie ok. 5 mln zł, wskaźnik zadłużenia na 

dobrym poziomie, budżet jest stabilny i bezpieczny  - zapewnia bezpieczne funkcjonowanie 

miasta we wszystkich dziedzinach. Pan Radny zwrócił uwagę na trudności w realizacji 

budżetu, wynikające z planowanego przez Polski rząd zawetowanie unijnej ustawy 

budżetowej.    

Biorąc pod uwagę dalszy rozwój miasta i systematyczną poprawę warunków życia 

mieszkańców,  Radni Koalicji Samorządowej, będą głosowali za przyjęciem ustawy 

budżetowej na 2021 rok. 
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Pani Radna Anna Smolińska – przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu w swojej 

wypowiedzi zwróciła uwagę na aspekty budżetu, dotyczące oświaty. Pani Radna zwróciła 

uwagę na problem wyręczania się przez Polski rząd samorządami w finansowaniu oświaty. W 

kolejnych latach wydatki na oświatę rosły z kwoty 13 mln zł  poprzez  22 mln zł do 24 mln zł 

w roku 2021. Są to wydatki wymuszone centralnie ustawami. Subwencja oświatowa nie 

pokrywa wydatków miasta na ten cel.    

 

Pan Radny Zdzisław Dąbrowski – wiceprzewodniczący RM odniósł się do projektu 

budżetu, wyrażając opinię, że strona potrzeb jest zawsze wyższa jak strona możliwości ich 

sfinansowania. Przyjmowany budżet jest wynikiem kompromisu. Patrząc obiektywnie na 

przedstawioną propozycję budżetu, biorąc pod uwagę obecne uwarunkowania, należy uznać, 

że projekt budżetu zawiera propozycje przemyślanych i oczekiwanych przez mieszkańców 

inwestycji, zabezpiecza funkcjonowanie szkół i innych sfer życia społecznego i w ocenie 

Pana Radnego zasługuje na poparcie. 

 

Pan Radny Michał Rząsiński - wiceprzewodniczący RM, w swojej wypowiedzi odniósł się 

do inwestycji w dziedzinę oświaty i sportu. Zaznaczył brak pomocy ze strony ministerstwa 

sportu w modernizację miejskich obiektów sportowych. Zaznaczył także, że z powodu braku 

środków finansowych i możliwości ich pozyskania ze źródeł zewnętrznych, zostanie na 

następne lata odłożona modernizacja Hotelu Olimpijskiego.  

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów odniósł się do 

dotychczasowych wypowiedzi Radnych w sprawie projektu budżetu. Projekt jest bazą do 

comiesięcznej aktualizacji zależnych od bieżącej sytuacji. Graniczne wskaźniki budżetu są na 

bezpiecznym poziomie i w ocenie Pana Przewodniczącego patrząc przez ten pryzmat jest to 

dobry projekt budżetu.   

 

Pan Prezydent Krzysztof Kosiński w swojej wypowiedzi odniósł się do uwag i propozycji 

Radnych dotyczących projektu budżetu na 2021 rok.  

 

Z powodu awarii programu do głosowania Rada 24 Pan Krzysztof Leszczyński - 

Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, zarządził 5 min przerwy. 

Po przerwie Pan Przewodniczący zarządził głosowanie: 

 

3/ w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów 

- druk nr 3 

Uchwała 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i  6 głosami wstrzymującymi się 

została podjęta i nosi nr 283/XXVIII/2020. 

 

4/ w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok - druk nr 4 

 

Uchwała 15 głosami za, bez głosów przeciwnych i  6 głosami wstrzymującymi się 

została podjęta i nosi nr 284/XXVIII/2020. 
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 Pkt. 7 Analiza funkcjonowania oświaty miejskiej w roku szkolnym 2019/2020 

– druk nr 5 

 

Przewodniczący poinformował, że temat ten był szeroko omawiany na posiedzeniu 

połączonych komisji RM. W posiedzeniu komisji brał udział dyrektor CUW  

Pan Adam Krzemiński, który wyczerpująco omówił przedstawiony materiał. Niemniej jednak 

zapytał o uwagi do analizy? 

 

Radni przyjęli analizę bez uwag. 

 

 

Pkt. 8 Projekty uchwał cz. II: 

 

1/ w sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnej  umowy  dzierżawy  na okres 

powyżej   3 lat  z  dotychczasowym  dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na odstąpienie 

od  obowiązku przetargowego trybu  zawarcia  umowy dzierżawy -druk nr 6 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymującymi się została 

podjęta i nosi nr 285/XXVIII/2020. 

 

2/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 7 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymującymi się została 

podjęta i nosi nr 286/XXVIII/2020. 

 

3/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 8 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymującymi się została 

podjęta i nosi nr 287/XXVIII/2020. 

 

4/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 9 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymującymi się została 

podjęta i nosi nr 288/XXVIII/2020. 

 

5/ w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 10 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymującymi się została 

podjęta i nosi nr 289/XXVIII/2020. 

 

6/ w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów na 2021 rok   z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust 3  ustawy z 
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dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  

- druk nr 11 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymującymi się została 

podjęta i nosi nr 290/XXVIII/2020. 

 

7/ w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miejską Ciechanów prawa  

użytkowania wieczystego nieruchomości -druk nr 12 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i głosów wstrzymującymi się została 

podjęta i nosi nr 291/XXVIII/2020. 

 

8/ w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapowiadanych działań polskiego rządu, 

które ukierunkowane są na zawetowanie wieloletniego budżetu Unii Europejskiej na 

lata 2021-2027 -druk nr 13x 

 

Uchwała 15 głosami za, 6 głosami przeciwnymi i  bez głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 292/XXVIII/2020. 

 

 

Pkt.9. Interpelacje (forma pisemna). 

 

Pkt.10. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, iż wszelka korespondencja, która wpłynęła  

do Rady Miasta, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną. 

 

Pkt.11. Zamknięcie obrad Sesji. 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zamknął obrady 

XXVIII Sesji Rady Miasta Ciechanów. 

 

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

      /-/ Krzysztof Leszczyński 

 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 
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Sprawozdanie międzysesyjne 29.10.-25.11.2020 r. 

 

Przetarg na budowę nowego miejskiego przedszkola 

Inwestycja przewidziana do realizacji w latach 2021-2022. Prace potrwają ok. 12 miesięcy. 

Nowy budynek powstanie na niezabudowanej działce przy ul. Szwanke. Przedszkole zostanie 

wybudowane w niskoemisyjnej technologii modułowej. Działka, na której stanie obiekt ma 

blisko 5 tys. m2 powierzchni. Jednokondygnacyjny budynek będzie miał prawie 1000 m2 

powierzchni użytkowej. Teren zostanie ogrodzony i oświetlony. Przy budynku wybudowane 

będą ciągi komunikacyjne i parking. Część działki zostanie wyłączona z ruchu kołowego  

i stanowić będzie bezpieczną, zamkniętą strefę dla dzieci wyposażoną w elementy małej 

architektury, z placem zabaw. Powstanie obszar zielony, gdzie założone będą trawniki, 

nasadzone krzewy i drzewa. Powstanie droga dojazdowa do obiektu. Istniejąca ulica  

K. Szwanke w ramach realizacji zadania poddana będzie częściowej przebudowie w celu 

wykonania nowego połączenia komunikacyjnego. Dla zapewnienia bezpieczeństwa dzieci  

i kierowców przed przejściem dla pieszych na jezdni zaprojektowano punktowe elementy 

odblaskowe, w dwóch punktach ustawione będą dodatkowe słupy oświetleniowe. Inwestycja 

zakłada zniesienie barier architektonicznych. Miasto ogłosiło postępowanie przetargowe 

celem wyłonienia wykonawcy inwestycji. Termin otwarcia ofert 17.12.2020 r. 

 

Przetarg na modernizację ul. Okopowej 

Droga zostanie przebudowana na odcinku od ul. Kasprzaka do granic nieruchomości  

o numerach ewidencyjnych gruntu nr 315 i 316. Przedsięwzięcie obejmie też łącznik 

pomiędzy ul. Bielińską i ul. Okopową oraz fragment odgałęzienia ulicy Okopowej w kierunku 

ul. Malinowej. Inwestycja przyczyni się do poprawy warunków komunikacyjnych, warunków 

funkcjonowania mieszkańców oraz użytkowania terenów przyległych.  

Zdemontowane będą istniejąca konstrukcja nawierzchni jezdni i zjazdy indywidualne. Nowa 

nawierzchnia zostanie wykonana z kostki brukowej betonowej na odcinku ul. Okopowej,  

na łączniku z ul. Bielińską i przy ul. Łukasiewicza. Na odcinku tzw. sięgacza ul. Okopowej 

(45 m) nawierzchnia będzie wykonana z płyt ażurowych. Planowana inwestycja zakłada 

wykonanie kanalizacji deszczowej, której aktualnie nie ma w ul. Okopowej, co przyczyni się 

do prawidłowego odwodnienia jezdni. Prace będą wymagały przebudowy sieci 



12 
 

teletechnicznej, która koliduje z projektowanym układem drogowym. Po obu stronach jezdni 

wybudowane zostaną chodniki z kostki brukowej oraz nowe zjazdy indywidualne do posesji, 

a teren przyległy do drogi będzie zagospodarowany zielenią. Wykonane będzie też 

oznakowanie drogowe poziome i pionowe. 

Miasto ogłosiło postępowanie przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy inwestycji.  

Termin otwarcia ofert 17.12.2020 r. Zakończenie robót budowlanych na zadaniu planowane 

jest na jesień 2021 r. 

 

Modernizacja ul. Granicznej i ul. Widnej  

Inwestycja obejmie: przebudowę ul. Granicznej na odcinku od DK60 do ul. Widnej 

(modernizacja jezdni, budowa ronda, chodników, dwukierunkowej ścieżki rowerowej, zatok 

autobusowych), przebudowę ul. Widnej na odcinku od ul. Granicznej do ul. Przytorowej 

(modernizacja jezdni, budowa chodnika, kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego, 

przebudowa kolizji elektroenergetycznej, istniejących zjazdów, budowa miejsc postojowych 

przy szkole podstawowej). Z uwagi na bezpieczeństwo m.in. dzieci uczęszczających do 

pobliskiej szkoły oraz poprawę komunikacji ruchu samochodowego, rozszerzono zakres 

planowanych robót o budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Granicznej i Czarnieckiego. Miasto 

pozyskało na ten cel 4 mln zł od samorządu Województwa Mazowieckiego.  

5 października została podpisana umowa z wykonawcą na realizację zadania. W listopadzie 

został przekazany wykonawcy teren budowy. Zgodnie z przedłożonym harmonogramem 

rzeczowo-finansowym rozpoczęcie prac planowane jest w bieżącym roku. W ramach 

kompleksowej realizacji zadania wyłoniony także został wykonawca na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego dla poszczególnych branż – drogowej, elektrycznej i sanitarnej.  

Przewidywany termin zakończenia prac to czwarty kwartał 2021 r. 

 

Instalacja systemów odnawialnych źródeł energii na terenie Miasta Ciechanów, Gminy 

Glinojeck, Gminy Opinogóra Górna i Gminy Strzegowo 

W wyniku oszczędności, powstałych na etapie realizacji prowadzonej przez miasto 

inwestycji, możliwe będzie zamontowanie dodatkowych 84 instalacji paneli 

fotowoltaicznych. Wygospodarowane środki pozwolą na wykonanie montażu paneli na 

budynkach osób, które znajdowały się dotychczas na liście rezerwowej. Na terenie miasta 
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zamontowanych będzie 56 instalacji (54 na gospodarstwach domowych i 2 na budynkach 

użyteczności publicznej – Szkole Podstawowej nr 5 i 6).  

Postępowanie wszczęte w trybie przetargu nieograniczonego. Wpłynęło 5 ofert. Komisja 

przetargowa ocenia złożone oferty. Termin realizacji inwestycji: 30.06.2021 r.  

 

PEC modernizuje system ciepłowniczy 

Rozpoczęła się modernizacja systemu ciepłowniczego w mieście, która umożliwi 

odchodzenie od wykorzystania węgla w produkcji ciepła w Ciechanowie. Miejska spółka 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ciechanowie Sp. z o.o. podpisała z firmą Eneria Sp. 

z o.o. umowę na realizację dwóch nowych instalacji kogeneracji na paliwo gazowe o mocy  

0,99 MWe i 1,86 MWe. W instalacjach kogeneracji będzie wytwarzane ciepło i energia 

elektryczna. Wartość inwestycji to ponad 12 mln zł.  

Celem projektu jest m.in. ograniczenie kosztów zakupu uprawnień do emisji dwutlenku węgla 

oraz modernizacja źródła ciepła na nowoczesne technologie. 

Kolejny kocioł z linii wodnej, w której produkowane jest ciepło dla miasta będzie miał 

zmodernizowane odpylanie i zostanie dostosowany do nowych, ostrych standardów 

emisyjnych. Spaliny z kotła będą odpylane do standardu poniżej 30 mg/m3.Na ukończeniu są 

prace montażowe obudowy filtra i przyłączy kanałów spalin. Wykonawcą zadania jest firma 

POWENT Sp. z o.o.  

Nowe źródła ciepła będą budowane w ramach projektu pn. „Modernizacja systemu 

ciepłowniczego PEC w Ciechanowie Sp. z o.o. poprzez budowę instalacji wytwarzania 

energii elektrycznej i cieplnej w wysokosprawnej kogeneracji” i finansowane dotacją  

w wysokości 39,9% kosztów projektu z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 

na lata 2014-2020, Osi priorytetowej I Zmniejszenie emisyjności gospodarki, Działania 1.6. 

Promowanie wykorzystywania wysokosprawnej kogeneracji ciepła i energii elektrycznej, 

Poddziałanie 1.6.1. Źródła wysokosprawnej kogeneracji, realizowanego przez NFOŚiGW  

w Warszawie. Pozostałe koszty projektu pokryje pożyczka z NFOŚiGW. 

Wszystkie prace modernizacyjne na źródle i sieci ciepłowniczej powinny zakończyć się do 

czerwca 2023 r., dzięki czemu PEC Ciechanów uzyska status efektywnej sieci ciepłowniczej.  

Poza modernizacją systemu PEC przyłączył w tym roku do sieci ciepłowniczej kolejne 

budynki. Między innymi mieszkańcy budynku TBS przy ulicy Grodzkiej 3A, oraz dwóch 
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budynków na ul. Sienkiewicza mogą cieszyć się komfortem cieplnym nie generując smogu  

z palenisk węglowych. 

 

Prace ZWiK  

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ciechanowie w listopadzie kontynuuje 

budowę nowych sieci. Prace objęły ul. Sienkiewicza, Młynarską, Obozową i Tatarską. 

W ul. Sienkiewicza ZWiK wykonał budowę nowej sieci wodociągowej o średnicy 225 mm 

L=390 m. Prace objęły odcinek od skrzyżowania z ul. 17 Stycznia od skrzyżowania  

z ul. Baczyńskiego. 

Rozpoczęto budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Młynarskiej. Prace są realizowane metodą 

przewiertu bezodkrywkowego, który umożliwia budowę przyłączy bez konieczności 

wykonywania otwartych wykopów liniowych. Wykonanie sieci podzielono na 2 odcinki po 

około 115 mb. Kanalizacja będzie miała średnicę 200 mm i zostanie wybudowana na długości 

295 mb. W ramach inwestycji powstanie 16 studni. Realizacja prac zakończy się jeszcze 

jesienią tego roku. 

Wykonawca rozpoczął budowę przepompowni ścieków przy ul. Tatarskiej. Zadanie obejmuje 

wykonanie przepompowni ścieków o średnicy 2500 mm z ogrodzeniem, przebudowę sieci 

kanalizacji sanitarnej o średnicy 400 mm L=31 m, budowę sieci tocznej o średnicy 315 mm 

L=90 m, budowę 3 komór zasuw i 3 studni rewizyjnych o średnicy 1400 mm. 

Zakończyła się budowa kanalizacji sanitarnej o średnicy 200 mm w ul. Obozowej – zadanie 

obejmuje wykonanie sieci o długości 301 m i 22 studnie. Trwają prace porządkowe, 

mieszkańcy mogą zgłaszać się do ZWiK w Ciechanowie w celu podłączenia do sieci. 

 

Zakończono remont na krytej pływalni MOSiR 

Miasto wyremontowało natryski w szatniach damskich i męskich na basenie przy  

ul. 17 Stycznia. Ratusz pozyskał na ten cel 90 tys. zł. ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego. Przeprowadzony przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji remont podniesie 

znacząco komfort i higienę osób korzystających z krytej pływalni. Skuto stare tynki i płytki, 

na nową wymieniono instalację wodną natrysków. Zamontowano też nowoczesne panele 
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natryskowe oraz urządzenia sanitarne. Po wykonaniu hydroizolacji na ścianach i podłogach 

ułożono nowe płytki gresowe. 

Natryski na basenie służyły pływakom od około 20 lat. W tym czasie przechodziły jedynie 

bieżącą konserwację. Użytkowane przez wiele lat panele natryskowe, popękane płytki i stare 

urządzenia sanitarne wymagały wymiany.  

MOSiR wykorzystał też czas, kiedy z uwagi na decyzje rządu i stan epidemii, kryta pływalnia 

została czasowo zamknięta. W tym czasie realizowane były prace konserwacyjne. 

Naprawiono wentylację, zlikwidowano przecieki wodno-kanalizacyjne, odnowiono także 

wybrane pomieszczenia. 

 

Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu rekreacyjnego zbiornika wodnego - kąpielisko 

Krubin – III etap      

Inwestycja stanowi kontynuację działań modernizacji kąpieliska. 1 lipca podpisano  

z wykonawcą umowę na budowę oświetlenia i monitoringu terenu kąpieliska miejskiego. 

Inwestycja zakłada montaż dwóch kamer szybkoobrotowych oraz budowę 5 słupów 

oświetleniowych. W tym celu, miasto podpisało umowę z Orange Polska S.A o dostęp  

do kanalizacji kablowej. 23 listopada br. został przekazany teren budowy Zadanie powinno 

zakończyć się jeszcze w tym roku. 

 

Sportowcy promują „Ciechanowską Kranówkę” 

Miasto podejmuje działania, których celem jest ograniczenie zużycia plastiku oraz zachęca 

mieszkańców do picia wody z kranu. Ruszyła kolejna odsłona kampanii promującej 

„Ciechanowską Kranówkę”. Na terenie Ciechanowa pojawiły się plakaty z wizerunkiem 

sportowców: Joanny Jóźwik i Szymona Kołeckiego. To kontynuacja proekologicznych 

działań ratusza trwających od czerwca w przestrzeni miejskiej oraz w szkołach. 

Do promocji „Ciechanowskiej Kranówki” przyłączają się też przedstawiciele lokalnego 

biznesu. Już niebawem w jednym z centrów handlowych na terenie miasta zainstalowane 

będą specjalne urządzenia do dystrybucji wody – takie same, jakie miasto zamontowało  

we wszystkich 6 szkołach podstawowych.  

 



16 
 

Działania realizowane w listopadzie przez Referat Inżynierii Miejskiej i Referat 

Utrzymania Infrastruktury Drogowej 

Na ul. Pęchcińskiej na odcinku około 250 m istniejąca nawierzchnia została utwardzona 

destruktem asfaltowym. W ul. Powstańców Wielkopolskich, Zagumiennej, Armii Krajowej  

i Warszawskiej wykonano regulację wpustów i studni kanalizacji deszczowej. 

Na drodze wewnętrznej od ul. Sikorskiego na wysokości budynku ul. Armii Krajowej 16 

wykonano remont chodnika. Remonty cząstkowe chodników zostały przeprowadzone  

w ul. Armii Krajowej, Gwardii Ludowej WRN, Prymasa Tysiąclecia.  

Na skrzyżowaniu placu Jana Pawła II z ul. Śląską zamontowano lustro drogowe. 

Dokonano wymiany uszkodzonych punktowych elementów odblaskowych (kocich oczek) na 

ul. Armii Krajowej, Batalionów Chłopskich i ul. Powstańców Wielkopolskich. Na bieżąco 

wykonywane są prace związane z bieżącym utrzymaniem oznakowania pionowego.  

Opracowane zostały projekty zmiany organizacji ruchu. Na ul. Bukietowej zamontowane ma 

zostać lustro drogowe na skrzyżowaniu z ul. Wazonową. Na ul. Jesionowej planowany jest 

montaż zwalniającego progu wyspowego U-16, a na ul. Czarnieckiego wprowadzenie 

ograniczenia prędkości w postaci wyniesionego przejścia dla pieszych na wysokości Szkoły 

Podstawowej nr 7. 

W ramach współpracy pomiędzy Urzędem Miasta Ciechanów a Energą Oświetlenie Sp. z o.o. 

spółka wykonała w dniach 4, 5 i 6 listopada wymianę 12 szt. wyeksploatowanych rtęciowych 

opraw oświetlenia ulicznego przy ul. Widnej. Zamontowano nowe oprawy sodowe o mocy 

100W.  

Na początku listopada br. spółka wymieniła 8 szt. starych betonowych słupów  

w ul. Pułtuskiej, na odcinku od ul. Armii Krajowej do ul. Powstańców Wielkopolskich. Na 

nowych stalowych słupach zamontowano nowe oprawy oświetleniowe LED. 

Wymieniono również i zmieniono lokalizację 2 słupów oświetleniowych przy ul. Pułtuskiej 

26 i 29. W obu przypadkach słupy kolidowały z chodnikiem dla pieszych. Obecnie zostały 

usytuowane poza krawędzią chodnika. Wcześniej spółka wymieniła 20 słupów  

z wysięgnikami oraz 20 szt. opraw oświetleniowych wysokoprężnych sodowych na oprawy w 

technologii LED w ul. Płockiej. 
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Na przełomie października i listopada br. wykonano prace związane z montażem nowego 

słupa oświetlenia ulicznego w pasie ulicy Sienkiewicza na skrzyżowaniu z  

ul. Świętochowskiego w miejsce słupa, który został zniszczony w wyniku kolizji drogowej.  

Trwają prace porządkowe na terenie miasta związane ze sprzątaniem liści z parkingów, 

chodników i terenów należących do Gminy Miejskiej Ciechanów. Ponadto PUK Sp. z o.o. 

rozpoczęła przygotowania do sezonu zimowego. Na terenie miasta rozstawiane są skrzynie na 

piasek oraz ustawiane są płotki przeciwśnieżne. 

 

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy sygnalizacji świetlnej na 

skrzyżowaniu ulicy Sienkiewicza z drogą wojewódzką nr 615 (ulica 17 Stycznia) 

Na początku listopada została podpisana umowa z Województwem Mazowieckim dotycząca  

pomocy rzeczowej, określająca  ramowe zasady współpracy i wzajemnych zobowiązań dla 

realizacji zadania. Zadanie w trakcie realizacji. Kompletna dokumentacja, zostanie 

przekazana jako pomoc rzeczowa Mazowieckiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich  

w Warszawie, celem zrealizowania robót budowlanych. 

Opracowanie dokumentacji technicznej przebudowy pasa drogowego ul. Gwardii 

Ludowej WRN, poprzez budowę miejsc postojowych oraz ciągu pieszego na wysokości 

nieruchomości oznaczonych nr 3-21. 

Zadanie inwestycyjne obejmuje opracowanie dokumentacji technicznej budowy miejsc 

postojowych i ciągu pieszego na wysokości nieruchomości nr 3-21 przy ul. Gwardii Ludowej 

WRN. We wrześniu br. została podpisana umowa z Wykonawcą na realizację zadania. 

Opracowano koncepcję zagospodarowania terenu. Obecnie trwają prace projektowe. 

Dokumentacja stanowić będzie podstawę do przeprowadzenia robót budowlanych 

planowanych na 2021 rok. Inwestycja ma na celu zagospodarowanie części pasa drogowego  

w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 

 

Remont głównej alei na cmentarzu  

Na Cmentarzu Komunalnym w Ciechanowie przy ul. Gostkowskiej rozpoczął się remont 

głównej alei od strony ul. Prymasa Tysiąclecia (pętla miejska). Prace potrwają do 3 tygodni. 
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Trwają roboty związane z wymianą nawierzchni, zdejmowana jest obecna nawierzchnia 

wykonana z trylinki i płyt chodnikowych. Zostanie zastąpiona kostką brukową (zostanie 

ułożona na odcinku o powierzchni około 350 m2) pochodzącą z rozbiórki chodników na 

terenach miejskich w trakcie realizacji zadań inwestycyjnych. Prace zakończą się w grudniu. 

Na 2021 rok zaplanowano kolejne prace związane z powiększeniem cmentarza. 

 

Kolumbarium na cmentarzu komunalnym  

Na ciechanowskim cmentarzu komunalnym przy ul. Gostkowskiej zostanie wybudowane 

kolumbarium. Postulaty w tej sprawie kierowali mieszkańcy, a także stało się to uzasadnione 

rosnącą liczbą tzw. pochówków urnowych. 31 sierpnia miasto ogłosiło konkurs na 

opracowanie koncepcji architektonicznej. Przewiduje się budowę ok. 500 nisz – wnęk na 

urny, które mają umożliwiać różną konfigurację zamknięcia w nich urn (większość na 1 urnę, 

ale także na 2 - 4 urny). Zostało złożonych 6 wniosków o dopuszczenie do udziału w 

konkursie.  

 

Prace związane z miejską zielenią i gospodarką odpadami 

Rozstrzygnięty został „Konkurs na najładniejszą posesję w 2020 roku”. Nagrody pieniężne  

w niedługim czasie zostaną przelane na wskazane rachunki bankowe nagrodzonych 

uczestników oraz przekazane zostaną dyplomy dla wszystkich uczestników. Do konkursu 

zgłosiło się 22 uczestników. Łączna kwota nagród pieniężnych wyniosła 5 500 zł. 

Aktualnie trwa montaż osłon przy nasadzeniach przed błotem pośniegowym w pasach 

drogowych oraz rondach na terenie miasta. 

Rozpoczęto zabezpieczanie nasadzeń na terenach zielonych, skwerach oraz parkach na okres 

zimowy. 

Wykonywane są bieżące prac pielęgnacyjne w zakresie utrzymania terenów zieleni 

(przycinka suchych i zagrażających bezpieczeństwu gałęzi w koronach drzew, grabienie liści, 

koszenie trawy itp.). 

Zakończono i odebrano prace w zakresie sadzenia 200 drzew w ramach realizacji budżetu 

obywatelskiego pn. „Drzewa dla Ciechanowa”. Drzewa zgodnie z założeniem sadzone były 

przy placach zabaw (ul. Dobra, ul. Wesoła, ul. Wieniawskiego, ul. Bielińska, ul. Krucza,  
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ul. Szwanke, ul. Kraszewskiego, ul. Powstańców Wielkopolskich, ul. Dąbrowskiej,  

ul. Harcerska, ul. Ks. Konrada, ul. Herberta) oraz pasach drogowych (ul. Parkowa,  

ul. Prymasa Tysiąclecia, ul. Powstańców Wielkopolskich, ul. Prusa). 

W ramach umowy z firmą: F.H.U. „NATURA” Marek Michałowski z Bydgoszcz odebrane 

zostało 198,9 kg przeterminowanych leków i zużytych strzykawek z określonych punktów 

zbierania znajdujących się na terenie miasta. 

 

Wsparcie finansowe dla właścicieli zwierząt 

W dalszym ciągu można ubiegać się o sterylizację suk i kotek właścicielskich. Zadania te 

realizuje na podstawie umowy Gabinet Weterynaryjny „HELP-VET” ul. Płońska 90. Połowę 

kosztów zabiegu pokrywa właściciel zwierzęcia.  

 

Testy elektrycznego autobusu miejskiego 

W listopadzie Zakład Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. przeprowadził testy elektrycznego 

autobusu marki KARSAN. Całkowicie zeroemisyjny środek transportu publicznego może 

przewozić 20 pasażerów, w tym 12 na miejscach siedzących oraz osobę niepełnosprawną na 

wózku. Model testowy może być ładowany również z bezpłatnej miejskiej ładowarki 

znajdującej się przy ul. Zamkowej. W czasie testów autobus realizuje przewozy zamknięte.  

 

Powstanie 13 miejskich punktów WiFi z szerokopasmowym internetem 

Ciechanów pozyskał ponad 64 tys. zł ze środków Unii Europejskiej na stworzenie kilkunastu 

punktów, w których będzie można bezpłatnie korzystać z internetu. Dofinansowanie stanowi 

100% kosztów projektu.  

Projekt „Publiczny internet FreeWiFi dla każdego na terenie miasta Ciechanów” ma na celu 

wyeliminowanie terytorialnych różnic w dostępie do szerokopasmowego internetu  

o wysokich przepustowościach. Punkty umożliwiające bezpłatne korzystanie z sieci 

internetowej zostaną zamontowane w ogólnie dostępnej przestrzeni oraz w budynkach 

użyteczności publicznej. Będą zlokalizowane w: Parku Nauki Torus, Hali Targowej „Bloki”, 

na placu Jana Pawła II, w obu budynkach ratusza i COEK Studio. Z bezpłatnego internetu 

będzie można korzystać również na miejskim kąpielisku Krubin. Do infrastruktury zostaną 
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wykorzystane szybkie łącza szerokopasmowe umożliwiające użytkownikom korzystanie  

z sieci o wysokiej jakości.  

Pozyskane przez miasto środki finansowe na realizację zadania w całości pochodzą  

z funduszy unijnych. Ratusz pozyskał je w ramach konkursu „Publiczny internet dla każdego” 

Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 (I oś priorytetowa Powszechny 

dostęp do szybkiego internetu). Całkowita wartość dofinansowania to 64.368,00 zł. Realizacja 

projektu jest planowana na 2021 rok. 

 

Współpraca miasta z organizacjami pozarządowymi w 2021 r. 

Miasto przygotowało projekt programu współpracy z NGO na 2021 r. Propozycja została 

wypracowana w procesach partycypacyjnych, w oparciu o wcześniejsze doświadczenia 

samorządu ze współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz na  podstawie  zgłoszonych 

przez nie wniosków i uwag. We wrześniu organizacje mogły składać konkretne propozycje 

zapisów. Wypracowana wraz z NGO propozycja została pozytywnie zaopiniowana przez 

Ciechanowską Radę Działalności Pożytku Publicznego i uwzględnia zgłoszone przez NGO 

propozycje. 

Propozycja Programu Współpracy na nadchodzący rok zachowuje niezmienione obszary 

współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi. Jednak po konsultacjach 

przeprowadzonych przez NGO i Ciechanowską Radę Działalności Pożytku Publicznego  

w okresie jesiennym oraz na podstawie analizy sytuacji związanej z epidemią, wprowadzono 

dodatkowe priorytety w realizacji działań na 2021 r. (m.in. potrzeba realizacji przedsięwzięć  

o charakterze społecznym, działań z zakresu kultury skierowanych do grup 

wielopokoleniowych, w tym do seniorów, zadań z zakresu pomocy społecznej dla możliwie 

szerokiej grupy odbiorców oraz przedsięwzięć z zakresu wsparcia działania wolontariatu  

i przedsiębiorczości). 

 

 

Budżet Obywatelski 2021: trwa etap składania projektów  

Do końca miesiąca mieszkańcy mogą składać propozycje projektów do Ciechanowskiego 

Budżetu Obywatelskiego. Głosowanie odbędzie się w styczniu, a w lutym ogłoszone będą 

wyniki. Obowiązujące w poprzedniej edycji zasady nie uległy zmianie. Propozycje projektów 



21 
 

mogą dotyczyć wszystkich spraw, które mieszczą się w kompetencjach gminy. Są podzielone 

na zakres ogólnomiejski (dotyczące mieszkańców całego miasta) oraz osiedlowy (dotyczącym 

konkretnego osiedla). 

 

Wsparcie dla handlujących 

Miasto pomogło przedsiębiorcom handlującym w okresie Wszystkich Świętych. Wobec 

późno ogłoszonej przez rząd informacji o zamknięciu cmentarzy i postawieniu przed trudną 

sytuacją lokalnych kupców, którzy przygotowali towar na handel, miasto zakupiło kwiaty  

i znicze, które przyozdobiły przestrzeń miejską, w tym miejsca pamięci i zapomniane groby. 

Ratusz przedłużył też umowy na handel przy cmentarzu komunalnym i zachęcał 

mieszkańców do solidarności z drobnymi przedsiębiorcami. 

Miasto zakupiło od 23 sprzedawców kwiaty i znicze za blisko 23 tys. zł. To około 900 

chryzantem w donicach i około 900 zniczy. 

 

Narodowe Święto Niepodległości w Ciechanowie 

W związku z wprowadzonymi zakazami i ograniczeniami w tym roku nie odbyły się oficjalne 

uroczystości. 11 listopada pod pomnikiem marszałka Józefa Piłsudskiego złożono kwiaty, 

pełniona była też warta. W ciągu dnia w różnych częściach miasta zabrzmiał hymn Polski.  

W obchody wpisały się też inicjatywy miejskich instytucji kultury, które dostosowały formułę 

wydarzeń do obowiązujących przepisów sanitarnych.  

Wzorem lat ubiegłych miasto zostało oflagowane, na Zamku Książąt Mazowieckich 

wyświetlana jest rocznicowa iluminacja, w barwach narodowych rozbłysła też wieża ciśnień. 

W oficjalne obchody święta włączyły się też miejskie instytucje kultury, które dostosowały 

formułę wydarzeń do obowiązujących przepisów sanitarnych.  

 

Akcja Pracowni Dokumentacji Dziejów Miasta dla dzieci 

Z okazji 11 listopada Pracownia Dokumentacji Dziejów Miasta zorganizowała dla 

najmłodszych mieszkańców Ciechanowa konkurs fotograficzny „Pokaż jak świętujesz  

z Biało-Czerwoną”. W projekcie wzięło udział około 250 dzieci, w tym uczniowie  
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i przedszkolaki pozostające w domach oraz dzieci uczęszczające do miejskich przedszkoli  

i szkół.  Fotografie stworzą niebawem plenerową galerię na ul. Warszawskiej. 

 

Park Nauki Torus  

Park wziął udział w tegorocznej edycji SPiN Day – Międzynarodowego Dnia Centrów  

i Muzeów Nauki. Od marca 2020 roku Gmina Miejska Ciechanów jest członkiem 

Stowarzyszenia Społeczeństwo i Nauka, które zrzesza ponad 20 instytucji zajmujących się 

edukacją nieformalną w tym Centrum Nauki Kopernik, Centrum Nauki Experyment z Gdyni, 

Muzeum Inżynierii Miejskiej z Krakowa, Fundacja Uniwersytet Dzieci.  

Stowarzyszenie od kilku lat organizuje wspólne wydarzenie pod nazwą SPiN Day. W tym 

roku z uwagi na ograniczenia sanitarne, wydarzenie odbywało się online. W ramach tej 

inicjatywy Park Nauki Torus przygotował warsztaty dla dzieci i wykład dla dorosłych. 

 

Spotkania z kulturą w wersji online 

Obecne obostrzenia sanitarne uniemożliwiają organizowanie spotkań kulturalnych  

z publicznością. Miejskie instytucje kultury przygotowały wydarzenia w wersji online, 

dostosowanej do przepisów. M.in. COEK STUDIO w ramach cyklu „Łyk Kultury” gościł 

Jadwigę Paprocką, prezes Oddziału Miejsko-Powiatowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci  

w Ciechanowie i historyka Jacka Hryniewicza. Miejska Biblioteka Publiczna z okazji  

11 listopada zorganizowała 2 wydarzenia (dla dorosłych i dla dzieci).  

 

Ciechanów w rankingu „Rzeczpospolitej” 

Miasto znalazło się w corocznym prestiżowym rankingu samorządowym dziennika 

„Rzeczpospolita”. Ciechanów uplasował się na 25. miejscu na 874 sklasyfikowane miasta. 

Oceniane były aspekty finansowe działania samorządu, projekty środowiskowe, jakość 

zarządzania procesem uchwałodawczym, urzędem, działania społeczne oraz poziom 

współpracy między samorządami Ponadto pod uwagę brane były: jakość zarządzania 

procesem uchwałodawczym, urzędem oraz poziom współpracy między samorządami, 

„trwałość społeczna” (czyli obszary działalności samorządów, które mają wpływ na jakość 

życia mieszkańców oraz budowę tzw. społeczeństwa obywatelskiego) i „trwałość 
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środowiskowa” (kwestie związane z ochroną środowiska i dostosowań do zmian 

klimatycznych). 

 

 

Zmiany w organizacji pracy Urzędu Miasta 

W związku rozporządzeniem Rady Ministrów (z dnia 2 listopada 2020 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  

w związku z wystąpieniem stanu epidemii, od dnia 3 listopada 2020 roku do dnia 4 grudnia 

2020 r.) wprowadzone zostały zmiany w organizacji pracy Urzędu Miasta Ciechanów. Nadal 

funkcjonuje bezpośrednia obsługa interesantów, jednak w zmienionym zakresie.  

Ratusz pracuje od poniedziałku do piątku w dotychczasowych godzinach od 8.00 do 16.00.  

 

Uruchomienie mobilnego punktu pobrań COVID-19 w Ciechanowie 

Miasto bezpłatnie udostępniło teren oraz umożliwiło korzystanie z energii elektrycznej pod 

uruchomienie na parkingu MOSiR przy ul. 17 Stycznia mobilnego punktu pobrań na 

obecność koronawirusa SARS-CoV-2. Jest dostępny od 5 listopada, 7 dni w tygodniu, od 8.00 

do 12.30. Wymazy wykonuje firma Corten Medic. W dedykowanym punkcie diagnostyki 

COVID-19 w Ciechanowie realizowane są dwa rodzaje testów: testy na przeciwciała IgM  

i IgG Anty-SARS-CoV-2 oraz testy genetyczne wykrywające cząstkę koronawirusa  

w organizmie. Badania są realizowane przede wszystkim bezpłatnie dla osób wskazanych 

przez Narodowy Fundusz Zdrowia, sanepid lub lekarza POZ. Z testów można skorzystać 

również komercyjnie. Osoby, które nie posiadają zlecenia na badanie mogą wykonać je 

komercyjnie.  

 

Pomoc dla potrzebujących mieszkańców w okresie izolacji i kwarantanny 

Osoby potrzebujące pomocy w związku z zachorowaniem na COVID-19 lub objęte 

kwarantanną mogą liczyć na pomoc ze strony miasta. MOPS w ramach „Pogotowia 

zakupowego” wspiera ciechanowian w kwestii zakupu leków oraz załatwiania najpilniejszych 

spraw urzędowych. Z kolei inna miejska spółka – PUK świadczy usługę odbioru odpadów  

z gospodarstw objętych izolacją. Z pomocy MOPS mogą korzystać osoby objęte kwarantanną 
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lub izolacją, które nie mają możliwości uzyskania pomocy od rodziny i najbliższych oraz 

seniorzy. W Ciechanowie w pomoc dla mieszkańców związaną z epidemią zaangażowanych 

jest 22 pracowników socjalnych oraz 22 opiekunów środowiskowych, którzy na bieżąco 

angażują się w świadczenie jej dla ciechanowian. 

 

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 
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Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław 
Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marcin Żebrowski, Marek 
Rutkowski, Monika Smosarska, Robert Kuciński 
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60447, czas zakończenia: 2020-11-26 09:09:16 
suma kontrolna: 75f3511801034e989fd8d37a20b14c37 

ANALIZA I UCHWALENIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ ORAZ BUDŻETU GMINY 
MIEJSKIEJ CIECHANÓW NA 2021 ROK 

W SPRAWIE WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY MIEJSKIEJ CIECHANÓW- 
DRUK NR 3

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Ciechanów- druk 
nr 3  

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (6), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, 
Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, 
Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław 
Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marcin Żebrowski, Marek 
Rutkowski, Monika Smosarska, Robert Kuciński 
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60448, czas zakończenia: 2020-11-26 10:40:14 
suma kontrolna: 9fbd716370342ab763dc9c3d0f3e7dd1 

W SPRAWIE UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2021 ROK - DRUK NR 4 

w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok - druk nr 4  

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (6), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, 
Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, 
Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław 
Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marcin Żebrowski, Marek 
Rutkowski, Monika Smosarska, Robert Kuciński 
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60449, czas zakończenia: 2020-11-26 10:40:55 
suma kontrolna: 57a12e1a7e1fbb0e05638138d4cc0d01 
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ANALIZA FUNKCJONOWANIA OŚWIATY MIEJSKIEJ W ROKU SZKOLNYM 2019/2020– DRUK 
NR 5 

PROJEKTY UCHWAŁ CZ. II: 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZAWARCIE KOLEJNEJ UMOWY DZIERŻAWY NA 
OKRES POWYŻEJ 3 LAT Z DOTYCHCZASOWYM DZIERŻAWCĄ ORAZ WYRAŻENIA ZGODY 
NA ODSTĄPIENIE OD OBOWIĄZKU PRZETARGOWEGO TRYBU ZAWARCIA UMOWY 
DZIERŻAWY -DRUK NR 6

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na okres 
powyżej 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą oraz wyrażenia zgody na 
odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy -
druk nr 6 

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof 
Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał 
Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert 
Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław 
Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60450, czas zakończenia: 2020-11-26 10:46:59 
suma kontrolna: 9e9c49113b8149fd7ce8906ee8772bd6 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 7

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 7 

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof 
Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał 
Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert 
Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław 
Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60451, czas zakończenia: 2020-11-26 10:47:32 
suma kontrolna: 26c6b965851f0243dd09843bdab0eead 
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W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 8

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 8 

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof 
Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał 
Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert 
Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław 
Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60452, czas zakończenia: 2020-11-26 10:48:09 
suma kontrolna: 5d96fdc38c4c977e5727d655632dac68 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 9

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 9 

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof 
Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał 
Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert 
Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław 
Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60454, czas zakończenia: 2020-11-26 10:48:42 
suma kontrolna: ceb764587e86e65495ffb72608789da2 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 10

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 10 

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof 
Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał 
Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert 
Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław 
Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60458, czas zakończenia: 2020-11-26 10:49:24 
suma kontrolna: 30ecf4142655dac52be975eea52f33de 
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W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ CIECHANÓW NA 
2021 ROK Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ PODMIOTAMI OKREŚLONYMI W 
ART. 3 UST 3 USTAWY Z DNIA 24 KWIETNIA 2003 R. O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE - DRUK NR 11

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów na 2021 
rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie - druk nr 11  

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof 
Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał 
Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert 
Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław 
Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60459, czas zakończenia: 2020-11-26 10:50:18 
suma kontrolna: c0b39fcccc63fe04722131a6cf478e58 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE PRZEZ GMINĘ MIEJSKĄ CIECHANÓW 
PRAWA UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI -DRUK NR 12

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miejską Ciechanów prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości -druk nr 12 

Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta 
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof 
Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał 
Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert 
Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław 
Dąbrowski 
PRZECIW:  
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60460, czas zakończenia: 2020-11-26 10:50:57 
suma kontrolna: c26cd43ab0d966dea3c492d3580f6001 
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W SPRAWIE PRZYJĘCIA STANOWISKA DOTYCZĄCEGO ZAPOWIADANYCH DZIAŁAŃ 
POLSKIEGO RZĄDU, KTÓRE UKIERUNKOWANE SĄ NA ZAWETOWANIE WIELOLETNIEGO 
BUDŻETU UNII EUROPEJSKIEJ NA LATA 2021-2027 -DRUK NR 13X

w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego zapowiadanych działań polskiego 
rządu, które ukierunkowane są na zawetowanie wieloletniego budżetu Unii 
Europejskiej na lata 2021-2027 -druk nr 13X 

Wyniki głosowania: ZA (15), PRZECIW (6), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), 
NIEOBECNY (0) 
Lista imienna 
ZA: Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-Filipowicz, 
Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena Grelik-Grodecka, 
Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński, Piotr Wojciechowski, Robert Umiński, Stanisław 
Jankowski, Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski 
PRZECIW: Agnieszka Kuźma, Jerzy Racki, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Monika 
Smosarska, Robert Kuciński 
WSTRZYMUJĘ SIĘ:  
BRAK GŁOSU:  
NIEOBECNY:  

ID głosowania: 60461, czas zakończenia: 2020-11-26 10:51:49 
suma kontrolna: 1cbe3e35754e299a36f7d3170b2ab125 

INTERPELACJE (FORMA PISEMNA).  

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO DOTYCZĄCA KORESPONDENCJI JAKA WPŁYNĘŁA 
DO RADY MIASTA W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.  

ZAMKNIĘCIE OBRAD SESJI. 
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